éJld,cla dt Sao ]oóé doó Campoó
'Pf'l/dillNJ

€ótado dt Sno 'Paulo

. LIVRO N.o FLS. N.0

Vlll\:..1 ." • ' r

b"·'''''. ,, .. , ... ~:·: .. 1()

DECRETO N9 2233/77

de 16 de março de 1977

N°.1ffid·e~t.'dl~· ~;D_

Dá nova redação ao artigo 19 do De

c~eto n9 2224/77 , de 07/3/77 , quea!

terou a alínea "c" do artigo 79 do

Decreto n9 1349 , de 21/10/70.

O Prefeito Municipal da Estância de São José dos

Campos, no uso de suas atribuições e consoante dispõe o artigo 39 do De

ereto- Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1 969;

D E C R E T A

Artigo 19 - O artigo 19 do Decreto n9 2224/77 de

07/3/77, o qual alterou a alínea "c" do artigo 79 do Decreto n9 1349, de

21/10/70, passa a vigorar com a seguinte redação :"c- o tempo de perm~

nência na faixa de estacionamento será de 5 (cinco) minutos no máximo , p~

ra os ônibus municipais , quando deverão os coletivos serem mantidos com

as portas abertas para mais rápida acomodação dos passageiros , sendo ve

dado aos funcionários da empresa procederem à execução de serviços de

limpeza ou abastecimento".

Artigo 29 - Este Decreto entrará em vigor na data

de sua publicação , revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância de São José dos Campos , 16

de março de 1977.

Registrado

dezesseis dias do mes de março do

DA/RMT/mar.

""- J'
'\ ~

~~ Ednardo ~ s ___ :a~ula Santos

Prefeito
1
Municipal

Chefe de

do Prefeito aos

setenta e sete .